
國立屏東科技大學師資培育中心 

112 學年第一學期教師資格考試大會考 

參加師資生：112學年師資生及其他各學年師資生(請參考以下名單) 

請其他學年師資生逕自向中心辦公室報名 

日期：113年 1月 02日(星期二) IH221教室 

時間：12:10~13:30 

教育大會考題型、科目、成績： 

一、檢定方式： 

1. 考試科目與範圍：依照教育部「高級中等以下學校及幼兒園教師資格考試命題

作業要點」之規定。 

2. 由本中心教師群出題，選擇題與問答題配分比率為6：4，命題如為選擇題型

時，應為四選一之單選題，答錯不倒扣。 

二、會考科目： 

1. 教育理念與實務： 

Ａ、了解主要教育思潮與理論之意義、規準、本質、目的及功能，並應用於各

級學校教育。 

Ｂ、了解並應用教育內外在社會環境與社會脈絡，包括巨觀、微觀二層面，如

教育與社會公平、社會變遷、社會關係等。 

Ｃ、了解我國主要教育行政與教育制度、教育法規與教育政策、學校實務及教

育改革趨勢，並應用於中等學校教育情境。 

Ｄ、了解教師專業倫理與實踐之內涵，並應用於中等學校。 

2.出題老師：周保男老師、張碧如老師 

三、檢定標準：  

1.各考試科目以100分為滿分，60分為通過。 

2.考試結果公告於本中心網站，未通過之師資生須與家族導師討論讀書計畫，並

繳交輔導紀錄至本中心，以期能順利通過教育部教師資格考試。 

題型：選擇題與問答題配分比率為 6：4，命題如為選擇題型時，應為

四選一之單選題，答錯不倒扣。 



112學年第一學期教育大會考應考人名單： 

准考證號碼 112 學年度師資生姓名 學號 

001 郭子菱  

002 劉宗穎  

003 葉晉瑋  

004 洪柏任  

005 蘇盈尹  

006 洪立穎  

007 吳佩蓁  

008 林筠瑄  

009 陳尚佑  

010 陳柏璋  

011 胡祐齊  

012 洪誌遠  

013 王鈺哲  

014 魏苙嫻  

015 林俊吉  

016 張郁婕  

017 陳彥芝  



018 黃鐘慧  

019 柯雅琪  

020 朱彥璟  

021 吳宜霏  

022 潘源慶  

023 李承霖  

024 徐大正  

准考證號碼 其他年度師資生姓名 學號 

025   

026   

027   

028   

029   

030   

031   

032   

033   

 


